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Uzyskiwanie z głośników efektów
dźwiękowych takich, jakie są osiągane w
słuchawkach, jest połączone z trudnościa¬
mi. Słuchawki, których błony są zamoco¬
wane na krawędziach, działają nienagan¬
nie jedynie przy małych wahaniach błony,
a więc przy małych energjach o częstotliwo¬
ściach dźwiękowych, doprowadzanych do
ustroju słuchawki. Okazało się, że w przy¬
padku powiększania tej energji mowa i
śpiewy są odtwarzane nienaturalnie i nie¬
wyraźnie. Dotychczasowe próby stosowa¬
nia takich błon do głośników zawiodły.

Przedmiot wynalazku niniejszego umoż¬
liwia nienaganne odtwarzanie głosów przy

wielkich energjach zapomocą błon, zamo¬
cowanych na krawędziach. Osiąga się to,
stosując stożkowaty lej, który zamocowany
jest na błonie tak, iż jego dolna krawędź
przylega bezpośrednio do powierzchni bło¬
ny, przyczem środkowa część tej ostatniej
nie jest przykryta. Lej lepiej jest wykonać
z lekkiego materjału, np. z materjału włók¬
nistego, powleczonego lakierem lub podob¬
nym środkiem usztywniającym. Lej przy¬
kleja się lub w inny sposób przymocowuje
się go do membrany. Membrana może być
zaopatrzona w kilka lejów.

Dzięki zastosowaniu leja lub lejów osią¬
ga się większą drgającą powierzchnię bło-



nyf gdyż membrana, drgając, przenosi swe
drgania na lej. Oprócz tego fale głosowe są
zbiefarfe wewnątrz leja;, a zatem wychodzą
tylko w pewnym określonym kierunku,
wskutek czego ich natężenie jest większe.

Dalsza zaleta wynalazku polega na tern,
iż nie powstają poboczne szmery syczące,
ponieważ powietrze wewnątrz leja tłumi te
szmery, jak również materjał, z którego lej
jest wykonany, działa korzystnie w tym
kierunku.

Według dalszej odmiany przedmiotu
wynalazku do obu powierzchni błony są
przyklejone leje o rozmaitych kształtach i
wymiarach, dzięki czemu zwiększa się bar¬
dziej drgającą powierzchnię błony.

Na rysunku uwidoczniono schematycz¬
nie i w przekroju podłużnym dwa przykła¬
dy wykonania przedmiotu wynalazku.

Do błony 6, zamocowanej pomiędzy
pierścieniami c zapomocą śrub i uruchomia¬
nej elektromagnesem d, są przymocowane
leje a, a bądź z jednej jej strony (fig. 1),
bądź po obu jej stronach (fig. 2). Linja kre-

skowano-punktowana oznacza siatkę o-
chronną.

Głośnik według wynalazku nadaje się
do przyrządów, uruchomianych elektroma¬
gnetycznie, elektrodynamicznie lub elektro¬
statycznie.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Głośnik z błoną, zamocowaną na
krawędziach, znamienny tern, że do po¬
wierzchni błony jest przymocowany jeden
lub kilka lejów stożkowych tak, iż dolna
krawędź leja przylega bezpośrednio do bło¬
ny i nie przykrywa środkowej części tej
ostatniej.

2. Głośnik według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że lej względnie leje są zastosowa¬
ne po obu stronach błony.

Karol Bachen.

Zastępca: Inż. H. Sokal,
rzecznik patentowy.
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